安徽华信国际控股股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻简述

近日,有媒体报道中国华信能源有限公司董事局主席叶简明先生被调查的相 关消息。

二、澄清声明

因相关报道可能引起市场关注和投资者猜测,安徽华信国际控股股份有限公 司(以下简称"公司"或"华信国际")对媒体报道的内容进行了核实,现澄清 说明如下:

(一) 叶简明先生与华信国际无直接关系,并非公司实际控制人

叶简明先生现任中国华信能源有限公司董事局主席,中国华信能源有限公司 是公司控股股东上海华信国际集团有限公司的股东。叶简明先生未在华信国际担 任职务,与公司无直接关系,并非公司实际控制人。公司实际控制人为苏卫忠先 生和郑雄斌先生。公司历年实际控制人变更情况如下:

- 1、2010年12月22日,公司控股股东、实际控制人之一的庆祖森先生 与庆光梅女士签订了《股份转让协议》,庆祖森先生将其持有的公司股份 20,207,707 股全部转让给庆光梅女士。庆光梅女士与庆祖森先生系父女关系, 且与公司第一大股东、董事长谢平先生系夫妻关系。本次转让完成过户后,谢平 先生(第一大股东)和庆光梅女士(第二大股东)分别持有公司股份为 8.63% 和 6.88%, 合并持有公司 15.51%的股份, 为公司控股股东和实际控制人。
- 2、2013 年 2 月 28 日,经中国证券监督管理委员会《关于核准安徽华星 化工股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2013]202 号)核准,公



司于 2013 年 5 月 21 日向上海华信国际集团有限公司(曾用名:上海华信石油集团有限公司)非公开发行了人民币普通股(A股)728,685,018 股,上海华信持有公司 60.78%的股份,为公司的控股股东,苏卫忠、郑雄斌、孙晔为公司的实际控股人。

3、2014 年 4 月 18 日,公司实际控制人之一孙晔先生将所持上海市华信金融控股有限公司 10%的股权转让予中安联合能源有限公司;将所持中安联合能源有限公司 1%的股权转让予苏卫忠先生(上海市华信金融控股有限公司和中安联合能源有限公司系公司控股股东上海华信石油集团有限公司的股东)。孙晔先生此次转让上述股权后,不再间接持有本公司股份,不再是公司实际控制人之一。苏卫忠和郑雄斌于 2014 年 4 月 17 日签署了新的《一致行动人协议书》,苏卫忠和郑雄斌仍为公司的实际控制人。

(二) 公司业务总体运行平稳,各项业务有序开展

根据未经审计的财务报表,2017年度,公司实现营业总收入1,682,066.17万元,比上年同期下降11.60%,实现营业利润61,207.97万元,比上年同期增长11.48%,实现利润总额63,015.86万元,比上年同期增长12.00%,归属于上市公司股东的净利润44,569.93万元,比上年同期增长21.10%,基本每股收益0.20元,比上年同期增长25.00%。2017年末,公司财务状况良好,总资产较年初减少28.73%,归属于上市公司股东的所有者权益较年初增长11.39%。

截至目前,公司运营一切正常,各项业务有序开展。未来,公司将继续在稳健发展的基础上,紧紧围绕"能源+金融"总体战略,夯实主营业务发展基础,优化产业布局。

三、相关风险提示及其他说明

经公司董事会确认,截至本公告日,公司不存在根据《深圳证券交易所中小 企业板股票上市规则》及相关法律、法规和规范性文件中所规定的应予以披露而 未披露的事项。

公司指定信息披露媒体为巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)和《证券时报》,公司公开披露的信息均以在上述指定信息披露媒体刊登的内容为准。

敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。



特此公告。

安徽华信国际控股股份有限公司董事会 二〇一八年三月一日

